
Area: Funzioni Generali
Settore: Viabilità
C.d.R.: Viabilità
Servizio: Amministrativi
Unità Operativa: -
Ufficio: Gestione Amministrativa

DETERMINAZIONE

Determina n. 367 del 19/03/2025 Treviso, 19/03/2025 

Oggetto: ODP_2_2025_ACCORDO QUADRO SERVIZI DI INGEGNERIA RELATIVI A INTERVENTI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA LUNGO LE SSPP - ANNO 2024_2025_2026
CIG AQ: B28ED19B1C_CIG DERIVATO: B5ED97A6FB - ING. PIERO VETTORETTI

Vista la determinazione dirigenziale n.1138 del 12/08/2024, con la quale è stato affidato 
il  servizio in oggetto, mediante Accordo Quadro,  all’Ing. Piero Vettoretti, P.IVA 04806140267, 
come di seguito riportato: 

IMPORTO PRESTAZIONE INARCASSA 4 % TOTALE 

90.000,00 3.600,00 93.600,00

Dato atto che l’Ing. Piero Vettoretti ha dichiarato, in sede di trattativa diretta, come 
riportato nella citata determinazione n. 1138 del 12/08/2024 di essere assoggettato a regime 
forfettario agevolato, non soggetto ad Iva, e di applicare al compenso il contributo previdenziale
Inarcassa pari al 4 %;

Visto il contratto di adesione all’Accordo Quadro di cui all’oggetto, stipulato mediante la 
piattaforma Mepa, Neg. n. 4537034, in data 10/09/2024;

Vista la determinazione dirigenziale n. 1561/2024, con il quale è stato emesso l’Ordine di 
Prestazione 1/2024, con gli importi di seguito riportati:

ODP ANNO CIG DERIVATO IMPORTO SERVIZIO 

1 2024 B40080F93D  € 15.121,19

Preso atto che è stato emesso  l’Ordine di Prestazione n.2/2025, sottoscritto dal RUP 
Geometra Federico Fuser, con l’ importo di seguito riportato:

Determ. n. 367 del 19/03/2025 pag. 1/3



ODP ANNO CIG DERIVATO IMPORTO SERVIZIO 

2 2025 B5ED97A6FB  € 6.898,36

Ricordato  che  ai  sensi  dell’art.  15  del  D.Lgs  36/2023  e  s.m.i.  è  stato  nominato 
Responsabile Unico del Progetto il Geometra Federico Fuser;

Dato atto che i documenti certificanti l’insussistenza di motivi di esclusione di cui all’art. 
94 e seguenti del D.Lgs. n.36/2023 e s.m.i., sono stati aggiornati mediante il FVOE 2.0;

Ritenuto pertanto di  impegnare al Capitolo 2056, Bilancio 2025, finanziato con Mezzi 
Propri, la spesa complessiva di seguito riportata:

IMPORTO SERVIZIO INARCASSA 4 % TOTALE

  € 6.898,36   € 275,93   € 7.174,29

Considerato che in relazione al suddetto servizio l'esigibilità si determina nell'esercizio 
corrente; 

Tutto ciò premesso e considerato; 

IL DIRIGENTE

Visti il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e il D.Lgs n. 118 del 23/06/2011 e successive modificazioni;

Vista la Legge n. 56 del 7/04/2014, "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle Province, sulle 
unioni e fusioni di comuni”;

Vista la L.R. n. 19 del 29/10/2015 “Disposizioni per il  riordino delle funzioni amministrative 
provinciali";

Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs 165/2001;

Vista  la  Delibera  di  Consiglio  Provinciale  n.  44/2024  del  16/12/2024  avente  ad  oggetto: 
"APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2025-2027, DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO DEL 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2025-2027 E RELATIVI ALLEGATI" ;

Visto il Decreto del Presidente n. 328/2024 del 24/12/2024 avente ad oggetto: "APPROVAZIONE 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2025-2027." 

DETERMINA

Determ. n. 367 del 19/03/2025 pag. 2/3



1) Di  richiamare a far  parte integrante e sostanziale del presente provvedimento quanto in 
narrativa esposto;

2) Di affidare  all’Ing. Piero Vettoretti, P.IVA 04806140267,  l’Ordine di Prestazione n. 2/2025, 
con gli importi di seguito riportati:

ODP ANNO CIG DERIVATO IMPORTO SERVIZIO 

2 2025 B5ED97A6FB  € 6.898,36

3) Di  dare atto  che il  contratto attuativo,  nonché l’Ordine di  Prestazione n.2/2025,  verrà 
perfezionato a seguito dell’esecutività della presente determinazione;

4) Di  impegnare al Capitolo 2056, Bilancio 2025, finanziato con Mezzi Propri della Provincia di 
Treviso, la spesa complessiva di seguito riportata:

IMPORTO SERVIZIO INARCASSA 4 % TOTALE

  € 6.898,36   € 275,93   € 7.174,29

5) Di dare atto che sul contenuto del presente provvedimento è stato espresso parere tecnico 
favorevole da parte del dirigente responsabile ai sensi dell'art. 147Bis D.Lgs. n. 267/2000 e art. 8 
del “Regolamento del sistema integrato dei controlli interni”.

IL DIRIGENTE
PAVAN ANTONIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 367 del 19/03/2025 pag. 3/3


